

**Protokół nr 9/2022  
z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego  
w dniu 15 grudnia 2022 r.**

W dniu 15 grudnia 2022 r. o godz. 11.30 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego. Obrady odbyły się zgodnie z porządkiem obrad, głosowania przeprowadzone zostały elektronicznie przy wykorzystaniu systemu do zdalnego głosowania Rada24.

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Obrady otworzył przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US, który powitał zebranych, następnie poprosił o potwierdzenie obecności. Kworum zostało stwierdzone, lista obecności jest ujęta w protokole wygenerowanym z systemu Rada24, który stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia.

**2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Porządek obrad wraz projektami uchwał i załącznikami został przesłany członkom rady elektronicznie. Wobec braku uwag do porządku obrad przewodniczący rady ogłosił elektroniczne głosowanie jawne, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty.

**SPRAWY NAUKOWE**

**3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia dr. Piotrowi Jackowi Krzyżanowskiemu.**

Przewodniczący rady w skrócie zapoznał zebranych z przebiegiem posiedzenia komisji habilitacyjnej, która obradowała pod przewodnictwem prof. dr. hab. Tomasza Jasińskiego. Komisja habilitacyjna pozytywnie oceniła dorobek naukowy oraz osiągnięcie naukowe dr. Piotra Jacka Krzyżanowskiego. Kolokwium komisja przyjęła jednomyślnie pozytywnie, przekazując opinię Radzie Naukowej Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego. Całość dokumentacji wraz z uchwałą komisji habilitacyjnej została przedłożona i jest podstawą do dalszego procedowania.

Prof. Ptaszyński poinformował o procedurze przebiegu postępowania habilitacyjnego, a następnie poddał pod dyskusję wniosek w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Panu dr. Piotrowi Jackowi Krzyżanowskiemu.

Podczas dyskusji omówiono cezury czasowe przeprowadzonych badań opracowanych w pracach doktorskiej i habilitacyjnej dr. Krzyżanowskiego oraz podkreślono, że jest to pierwsze pełne opracowanie tematyki dotyczącej przesiedleń Cyganów/Romów w Polsce.

Następnie nad wnioskiem przeprowadzone zostało głosowanie tajne w wyniku, którego uprawnieni członkowie Rady jednomyślnie przyjęli uchwałę o nadaniu Panu dr. Piotrowi Jackowi Krzyżanowskiemu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie historia. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu Rada24.

Przewodniczący rady poinformował, że po zakończeniu posiedzenia zostanie wręczone Panu dr. Piotrowi Jackowi Krzyżanowskiemu zaświadczenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego o nadaniu stopnia doktora habilitowanego.

**SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

**4. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Badawczego Historycznych Sieci Społecznych.**

Przewodniczący poddał pod obrady wniosek zgłoszony przez Dyrektorkę IH w sprawie rozwiązania Zespołu Badawczego Historycznych Sieci Społecznych.

Głos zabrała Dyrektorka Instytutu Historycznego, która poinformowała o złożonym przez dr. hab. Dariusza Chojeckiego, prof. US wniosku o rozwiązanie Zespołu Badawczego Historycznych Sieci Społecznych.

Prof. Szudarek w uzasadnieniu wniosku prof. Chojeckiego w sprawie rezygnacji z kierowania pracami zespołu przekazała, że rozwiązanie zespołu pozwoli prof. D. Chojeckiemu na intensyfikację pracy naukowej i skupienie uwagi na przygotowaniu wniosku profesorskiego.

Do wniosku nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym jednomyślnie podjęto uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Badawczego Historycznych Sieci Społecznych. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu Rada24.

## **POZOSTAŁE SPRAWY**

### **5. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 21 listopada 2022 r.**

Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia RN z dnia 21 listopada 2022 r. Dokument przesłano członkom rady wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednomyślnie zatwierdzony.

### **6. Wolne wnioski - nie zgłoszono wolnych wniosków.**

### **7. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej.**

Prof. Ptaszyński poinformował, że dzisiejsze posiedzenie jest ostatnim spotkaniem rady w 2022 r. Zapowiedziano kontynuację wykorzystania na kolejnych posiedzeniach systemu do obsługi elektronicznego głosowania Rada24.

Przewodniczący poinformował, że w związku z brakiem zgłoszeń kandydatów do Rady Naukowej Instytutu Historycznego na kadencję 2020-2024 w grupie pozostałych pracowników odstąpiono od przeprowadzenia wyborów uzupełniających, mandat w Radzie Naukowej IH pozostanie nieobsadzony.

### **8. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego - nie ogłoszono komunikatów.**

Dyrektorka w oparciu o zapisy Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie zaopiniowania sprawozdania z realizacji strategii rozwoju instytutu zapowiedziała wystąpienie z wnioskiem do przewodniczącego RN o zwołanie posiedzenia rady w styczniu 2023 r.

### **9. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad prof. Radosław Ptaszyński podziękował za obecność, złożył życzenia świąteczne i zamknął posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego.

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Potoczny

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Naukowej Instytutu Historycznego  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US